³¹⁵ cum exc. - alloqui CPS; excommunicatur aliquem qualiter alloqui debeat clerum et plebem M

³¹⁶ ille CPS; N. M

³¹⁷ [instigante] add. M²

³¹⁸ [professionem] add. M²

³¹⁹ diab. sit PVS; Dei non (ss C) sit CR; Dei non sit [diaboli sit] M

³²⁰ mis. ad eum in mg. S

³²¹ sal- CVBSM; sol- P

³²² [spernit] add. M

³²³ huiuscemodi RPVBSM; huius modi C

³²⁴ cuius corporis est add. and canc. P

³²⁵ et add. and canc. P

³²⁶ cum add. M, om. CPS

³²⁷ in nos ss P

³²⁸ ss C

³²⁹ [corripiatur] add. M²

membrum quod a sua compage resolvitur et a iunctura³³⁰ caritatis dissociatur, et omne corpus scandalizat, Dominus et abscidi et proici iubet, dicens, Si oculus, manus, vel pes tuus scandalizat te, erue eum et proice³³¹ abs te. Et Apostolus, Auferte, inquit, malum a³³² vobis. Et item, Si quis frater nominatur, et est fornicator, aut adulter, aut homicida, aut rapax, cum huiusmodi nec cibum sumere licet. Et Iohannes dilectus pre ceteris Christi discipulis talem nefarium hominem salutare prohibebat, dicens, Nec ei Ave dixeris, nec eum in domum receperis; qui enim ei Ave dicit, communicat operibus eius malignis. Dominica itaque atque apostolica precepta adimplentes, membrum putridum et insanabile quod medicinam non recipit, ferro excommunicationis a corpore ecclesie abscidamus, ne tam pestifero morbo reliqua membra corporis veluti³³³ veneno inficiantur.

BD 11.2] IP 5.91 has catena from here

76

³³⁰ corr. fr. iuc- P

³³¹ eum add. PS, om. CRBM

³³² a CPS; ex M

³³³ veluti CPS; velut M

Prima excommunicatio. Ex eodem cap.³³⁴

Igitur quia monita nostra et crebras exhortationes contempsit, quia tertio secundum Dominicum preceptum vocatus, ad emendationem et penitentiam venire despexit, quia culpam suam necdum cognovit, nec confessus est, nec missa nobis legatione, qui causam eius exquirimus, quia parochianus noster est, veniam postulavit, quia in cepta malitia, diabolo cor eius indurante, perseverat, et iuxta quod Apostolus dicit, secundum duritiam suam et cor impenitens thesaurizat sibi iram in die ire; idcirco nos eum cum universis complicibus et communicatoribus fautoribusque suis, iudicio Dei omnipotentis Patris, et Filii, et Spiritus sancti, et beati Petri principis apostolorum et omnium sanctorum, nec non et nostre mediocritatis auctoritate, et potestate nobis divinitus collata ligandi et solvendi in celo et in terra, a pretiosi corporis et sanguinis perceptione, et societate omnium Christianorum separamus, et a liminibus sancte matris ecclesie in celo et in terra excludimus, et excommunicatum et anathematizatum decernimus, et dampnatum cum diabolo et angelis eius et omnibus reprobis in igne eterno iudicamus, nisi forte a diaboli laqueis resipiscat, et ad emendationem et penitentiam redeat, et ecclesie Dei quam lesit satisfaciat. Et respondeant omnes tertio, Amen, aut, Fiat, fiat, aut, Anathema sit. Debent enim duodecim sacerdotes episcopum circumstare, et lucernas ardentes in manibus tenere, quas in conclusione anathematis vel excommunicationis proiicere debent in terram, et conculcare pedibus. Post hec episcopus plebi ipsam excommunicationem communibus verbis debet explanare, ut omnes intelligent quam terribiliter dampnatus sit, et ut noverint quod ab illa hora in reliquum non pro Christiano, sed pro pagano habendus sit, et qui illi quasi Christiano communicaverit aut cum eo manducaverit, aut biberit, aut eum osculatus fuerit, vel cum eo colloquium familiare habuerit, nisi forte ad satisfactionem et penitentiam eum provocare studuerit, aut in domo sua eum receperit, aut simul oraverit cum eo, procul dubio similiter sit excommunicatus. Deinde epistole presbiteris per parochias mittantur, continentes modum excommunicationis. In quibus iubeatur, ut Dominicis diebus post lectionem Evangelii, pleibus sibi commissis publice annuntient ipsam excommunicationem, ut ne quis per ignorantiam communicet excommunicato. Oportet etiam ut aliis episcopis ipsa excommunicatio manifestetur. Precepit enim Toletanum concilium³³⁵ ut invicem mox scripta percurrent per omnes provincie episcopos quoscumque adire potuerint, ut excommunicatus audiatur. Seniori etiam eius ipsa excommunicatio debet nota fieri.